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ВЕЛИКИЙ БУНТ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ БРИТІЙСЬКА ПАРТІЯ ПРАЦІ ПРИГО- 
У ФРАНЦУЗЬКІЙ ТЮРМІ. ШЛЯЄТЬСЯ ДО ВИБОРІВ.,

ЦІЛЕ МІСТО ВПАЛО ЖЕР­
ТВОЮ ПОЖЕЖІ.

325 жидівських родин без даху 
над головою.

ЛЬВА ТРОЦЬКОГО ВИКЛЮЧЕНО З ВИ­
КОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.

Містечко Коця, люблинсько-
го воєвідства, впало жертвою 
страшної пожежі. Це містеч­
ко заселене переважно жидів­

ською людністю. Пожежа ви- 
бухла ранком у млині, що на­
лежить до чотнрох співвдасни- 
ків-Жидів.

Жертвою пожежі впало 170

ЛОНДОН, 28. вересня. — | проти такого еоюза. Другий 
Бритійська Партія Праці всю І лідер, Томас, секретар юнії за-

лізнодорожників, теж ВІДТЯГ­
НУВСЯ із того еоюза. Залиши­
лася ного прихильником тіль­
ки майнерська федерація.

МОСКВА, 1 жовтня 
зидія Комуністичного Інтерна­
ціоналу однодушно вирішила в 
пятницю виключити Л. Грець­
кого і М. Вуйовича з Виконав­
чого Комітету Комінтерну, за 
вперте продовжування їхньо, 
шкідливої 
боти. Троцького покликано пе­
ред днсціплінарну комісію пі­
сля того, як викрито було таіі-

Пре-ТУЛОН, Франція, ЗО. вере- [ келій, при допомозі передлно- 
Вчера вечером сто вя- со їм тайком знаряддя, а піз- 

знів виломалися із їхніх келій | ніше звільнили і инших вязнів.
Деякі вязні, шо брали участь 

у вчорашній демонстрації, під­
няли знову бунт сьогодні вран­
ці, але його швидко подавлено 
і збунтованих вязів ізольовано.

проти організації при допомо­
зі гіідпольних друкарень, а та­
кож організування нелегальних 
осередків 
злобного очернювання проти 
Радянського Союза за кордо­
ном".

сня
свою увагу звернула і всі свої 
надії покладає на слідуючі 
парламентарні вибори. Хоч до 
них ще не близько, то вона вже 
має 468 кандидатів приготов 
лених. а вибір кандидатів все 
ще продовжується. Членство 
Партії Праці обраховують на
3,500,000. Навіть приходи її в І ГЛЕЗҐО, 26. вересня 
минулому році збільшилися на Світлі, робітничий посол до 305 жидівських родин без да- 
5,000 фунтів штерлінгів, отже парламенту з дивізії Шет'лстон 
загальний прихід з минулого в Глезгові і бувший міністер 
року виносить 46.500 фунтів здоровля в так званому робіт-

1 улаштували демонстрацію 
внутрі фльотської тюрми в Ту­
лоні, співаючи міжнародній ро­
бітничий гимн “Інтернаціонал". 
Після кількох годин збунтова­
них вязнів опановано без про­
лину крови.

Тимчасом 200 робітників з 
поблизького арсеналу згрома- і 
лилися на дворі коло вязниці і | 
відгукнулися на цю подію у 
вязниці співом "Інтернаціона­
лу'’ та вигуками: “Смерть полі­
ції!"

та викликування

ОПОЗИЦІЙНОЇ р,) (Ці відомості! подає буржу­
азна преса і через це вони не 
зовсім ясні. Як, на ділі, посту­
пила президія Комінтерну з ци­
ми двома провідниками опози­
ції, пояснимо в нашій газеті пі­
сля одержання точніших відо­
мостей з радянської преси )

СВІТЛІ РЕЗИГНУЄ З РОБІТНИ- Д°МІВ, 129 господарських 6у-
ЧОГО КАВКУЗУ В ГЛЕЗГО. І динків і 49 штук живого ін­

вентаря. Жертв у людях нема 
-І* Наслідком пожежі знайшлосяВІДКРИЛИ ЗМОВУ НА ЖИТ­

ТЯ ДИКТАТОРА П КОРОЛЯ. ну друкарню і виключено чо- 
тирнайцять -опозиціонерів з 
партії. Він

З Еспанії наспіли першого 
жовтня відо'мости, шо будьте

ху над головою.
Є підозріння, шо пожежа ви- 

бухла наслідком умисного під- 
ложення вогню. У звязку з цим 
арештовано одного з співвла­
сників млина.

і там гостро вия­
вив, що всі його заяви про свої 
помилки і про підпорядкован­
ий партійній дисципліні пішли 
в забуття

би поліція в Мадриді відкрила 
анархістичну змову на вбив­
ство еспанського диктатора 
Прімо де Рівери і короля Аль­
фонса Прімо де Рівера пере­
буває зараз в Катальонії, а ко­
роль Альфонс тільки що вер­
нув до Мадриду. В звязку з 
цим арештовано 18 осіб. По­
ліція пильно слідкує за ради-

ничомх правительстві, предло-штерлінгів.
Поруч з цим в трейд-юніях жив свою резигнацію з члена 

йде росклад дійсної організо- місцевого робітничого кавку-
( загального робітничого

АЕРОІ1ЛЯН “ГЕРМАНІЯ" 
УШКОДЖЕНИЙ.

ВАГ ЛАД. Ірак, ЗО. вересня.
Аероплян "Германія" при 

злеті сьогодні зістав ушкодже­
ний, але летун Отго Кенеке і 
його товариші вийшли ціло з 
пригоди. Тепер невідомо, ко­
ли Кенеке зможе вибратися в 
свокр дальшу подорож.

Тюремні урядники заклика­
ли на поміч фльотську владу, 
яка вислала сильний відділ мо-

Свокі постановуваної сили робітничої клЯси у 3)
Великій Британії. Лейборит- їїредставничого зібрання).- Це 
ські провідники після генераль- викликало здивування, бо сво­
його страйку лякаються тої си- го часу Гвітлея уважали за 
ли, що загрожує бритійській евентуального наслідника Рем- 
буржуазії, і самі допомагають сея МекДоналда, як провідин- тя Жовтневої революції й ієну- ливе дальше залишення Троць-
Гі дисорганізації. Гіроєктова- ка Бритійської Партії Праці. вання Радянських Республік кого й Вуйовича в Комуністич­
ний Дж. Куком індустріальний Джон Гвітлій, по переконай- поїдуть до Радянського Союзу кому Інтернаціоналі через їхню

ням поступовіший соціаліст, такі визначні Американці, як | дальшу недопустиму боротьбу
майнер, Аптон Синклейр, всесвітньої ____ ____________1

слави письменник, професор

про виклю­
чення Троцкого й Вуйовича

ПОЇДУТЬ НА СВЯТО ДО РА­
ДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

На величаве свято десятиліт-

президія Комінтерну пояснює 
в слідуючий спосіб:

"Президія уважає за немож-

ряків, що без великого клопо­
ту розігнали робітників.

Клопіт почався з того, що 
комуністівкільканайцятьох 

розбили стіни їхніх тюремних І кальним елементом

союз найбільших юнійних ор­
ганізацій зазнав сильного уда­
ру від Ернеста Бевіна, секрета­
ря юнії транспортових робіт-

ПЕРЕРВАЛИ ЗАЛІЗНИЧИЙ ШЛЯХ АМЕ­
РИКАНСЬКИМ ЛВПОНЕРАМ,

працював колись як 
був десять років в міській раді 
у Глезгові, а від 1922 року є Скат Ніріиг, відомий вчений-

економіст, Виллард, редак­
тор ліберального тижневника 
“Нейш'н”, Дж. В. Джансон, ві­
домий негрський поет і ИНІ11І 
симпатики Радянських Респу­
блік.

СТРАШНА БУРЯ ПРОНЕСЛАСЯ НАД 
МІСТОМ СЕЙНТ ЛУЇС,

роб. послом до иарляментуник їв, шо заявився рішучо

РАДИТЬ ВІДНОВИТИ ЗВЯЗКИ МІЖ 
АНГЛІЄЮ І РАД, СОЮЗОМ.

Ванзсті, бо недалеко місця а- 
тентату найдено вивіску з на­
писом: “Нехай живе Сакко й 
Ванзеті". На ділі-ж все те виг­
лядає на поліцейську провока- 

Ушкоджений шлях на-

НІЦЦА, 25. вересня. Не- 
висліджені досі особи збом- 
бардували часті, залізничого
шляху, яким мав переїхати по­
їзд з американськими легіоне­
рами з Парижа до Рівієри Крім : цію
збомбардування шляху в однім правлено на час, так, шо поїзд

СТ. ЛУЇС, Mo., 1 жовтня.
Страшна буря (торнадо), що
пройшла через горішню части­
ну міста Сейнт Луїс, наробила 
тут величезного спустошення. 
До тепер знайдено вже 89 тру­
пів і нараховано 1,152 поране­
них, але це ще не повний під­
рахунок людських жертв. Бу­
ря тре вала всего чотири міну- 
ти і за цей час знищила або 
ушкодила 5,000 великих і мен-

стю, що сталося було в Сейнт 
Луїс, в наслідок торняда у 1896
році.МЕКСИКАНСЬКІ УЧИТЕЛІ 

ЗАСТРАЙКУВАЛИ.
в Англії панує думка, щоб зЛОНДОН, ЗО. вересня. Ар- МЕКСИКО СИТІ, 28. вересня.

Пресові звідомлення кажуть, 
що шкільні учителі в Пера Круз 
вийшли на страйк, домагаю­
чись, щоб їм було заплачено 
залеглу платню. Робітничі юнії.

ПОЛЬЩА МАЄ КЛОПІТ З 
ПОЗИЧКОЮ.

тур Дж. Маршал, управитель примиренням у відношенню до 
одної великої бритійської екс- радянського Союза не поспі- 
портової фірми, що тільки не- шати, особливо-ж зараз, коли 
давно повернувся з Москви, по- у Франції виникли клопоти з

X. Раковським, радянським ам-
басадором в Парижі. Англія j 1цо підтримують страйк учите- 
бажала-б в першу чергу яко-

місци, покладено на залізничім з легіонерами не опізнився, 
шляху дві великі камінні брили ! Власти поклали тисячі військо- 

У третім місци вої поліції для охорони заліз- 
иичого шляху й легіонерів.

ВАРШАВА, ЗО.у ИІІШІМ місци 
найдено бомбу, що ще не екс-

вересня. 
Переговори, що провадилися

містив сьогодні довгу статті^ в 
"Дегілі Нюс", в якій він радить 
розпочати кроки за^ля віднов­
лення дипльоматичних звязків гось запевнення шо до захову- 
з Радянським Союзом. Він та- вання “червоних" у майбутньо- 
дає, що Чечерін, радянський му. Але ці щораз частіші го- 
народний комісар закордонних лоси за відновленням димльо- 
справ, охотно згодився-б на матичних звязків з Радянським 
розпочаття старання задля по-^Союзом мають своє важливе 
годження Радянського Союза | значіння, 
з Великою Британією, якщо він 
мав би запевнення, шо не зу

пльодувала. Все це зроблено 
на 5 мінут перед приходом по­

між польським правительством 
і американськими корпорація­
ми Ьлейр і Спілка та Чейз Се-ГІНДЕНБУРГ ОДЕРЖАВ БА­

ГАТО ДАРУНКІВ. лів, поставили у вівторок пікет- 
чинів коло шкільних будинків,

спішного поїзду, що попере­
див на кілька годин поїзд з ле- 

Також і на цьому
ших будинків. Підрахунок вчи-1 кюритіс, в 

щоб пояснити дітям, шо науки | неної шкоди доходить до сот-j $75,000,000 
в школах не буде до того часу, ки міліонів доларів. Самих 
поки не буде заплачена залег- автомобілів, що ними буря ки­

дала немов забавками, знище­
но на вартість більш одного мі- 
ліона доларів.

Буря охопила простір шести 
квадратових миль і розмірами 
вчиненого спустошення майже 
дорівнює подібному-ж неща-

енраві позички 
на підтримання 

(стабілізації) польської валю­
ти. перервано, бо польське пра- 
вительство відмовилося ириня- 
ти пропозицію девятьдесяти 
доларів за місць сотки. Пере­
говори правдоподібно пічнуть- 
ся на ново, на основі нової про­
позиції, яку, як дехто гадає, 
зробили Американці.

Ніхто
ще в Німеччині не отримав 
стільки дарунків в день у родин, 
як теперішній президент ні­
мецької республіки фон Гін- 
дербург, що в неділю святку­
вав 80-ліття своїх у родин З 
цілої Німеччини прислано йо-

БЕРЛІН. і жовтняг юне рами 
поїзді їхало около -50 легіоне
рів Крім того поперетинано 
около 57 телеграфічних і теле­
фонічних дротів вздовж заліз­
ничого шляху. Досі невислі- 
джено, хто це Зробив, хоч по­
ліція арештувала кількох іта­
лійських анархістів, що живуть му тисячі всілякого рода Ta­
x’ Рівієрі. Поліція каже, що ! рунків. Вікна крамниць та ма- 
буцім то атентат є ділом фран-1 газинів майже скрізь були при- 
цузькнх комуністів і анархістів, крашені в той день його пор- 
щоби пі мстити смерть Сакка й'третами або бюстами.

ла платня учителям

ЗБІРНИК 70-ТИРІЧЧЯ АКАД. 
БАГАЛІЯ.

ВПЕРТІ СЛУХИ ПРО ВІДКЛИ­
КАННЯ РАКОВСЬКОГО. Закінчено друкувати збірникстрінеться з відмовою.

Маршал є інжинєром і жив 
та працював він в Росії багато 

Він гадає, шо найкра-

; наукових статтів, присвячених 
В англійських і прихильних 70-річчю народження видатно- 

п роти радянській то акадсмика Дмитра Іванови- 
політиці французьких часопи- }ча Баталія. В збірнику є стат 
сах появляються вперті слухи ті найбільших учених України 
про те, що французьке прави- Москви і Ленінграду, 
тельство таки бу де настоювати 
на відкликанні X. Раковеького,

англійськійроків
тим першим кроком в напря­
мі погодження було-б полаго­
дження довгу, що його Радян­
ський Союз хоч і не визнає, а 
все таки може дещо й заплати-

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ПОВЕНІ І НА РА­
ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.АФРИКАНСЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ РОЗ­

БИЛИ МІТІНҐ ГЕН. СМУТА.
і

НІМЕЦЬКИЙ ЛЕТУН КЕНЕКЕ 
НЕ ПРОПАВ.радянського амбасадора до 

Тимчасом в урядових колах Франції.
і и

І НОВИЙ ЗЕМЛЕТРУС В 
КРИМУ.

Наспівші радянські газети 
доносять, що повінь принесла
великі шкоди також околицям МОСКВА, 30 вересня. В 
Дністра на Радянській N країні, четвер знову потряс Кримом 
Найбільше шкоди повінь зро- гострий землетрус. Однак 
била в тираспольському окрузі ! жертв цим разом не було і спо- 
Вода затопила села Біляївку, |
Яси і ин. .Селяне і війська на-

БАГДАД, 29. вересня. Ні­
мецький летун Отго Кенеке, що 
вибрався в дорогу до Північної 
Америки через Азію літаком 
“Германія", прилетів вчера до 

Він наміренний від-

*

ШЕФ ПОЛІЦІЇ У ВИНДЗОР В КЛОПОТІ.БЛЕМГОФ, Трансвалія, 1. j головами, окронаділеними об 
Полуднево-афри- личчями і иншими поранення 

камські націоналістичні апта- ми 
тори завоківалн гілятформу, пі­
сля боротьби при помочи крі­
сел. палок та фляшок, на мітін- 
гу генерала Дж. С Смута, був­
шого премкра Полуднево Аф­
риканського Союза. і не допу­
стили його до виголошення за- м\ життю він ще нічого такого 
повіджеяої промови Це ста- жахливого не бачив. "Країна 
лося в пятницю, а противників 
ген. Смута було в салі около

жовтня
Багдаду 
летіти сьогодні, в годині пятій 
по полудни, до Бундер Аббас,

і діються, що й втрати будуть 
невеликі. Мешканці Ялти, Се-

Після прогнання прихильни­
ків Смута, націоналісти "свят­
кували перемогу" співом і тан­
цями на плятформі. Пізніше, 
вечером. на бенкеті, генерал 
Смут заявив, шо в цілому сво-

ВИНДЗОР. Онт., 27. вересня 
Шеф поліції у Виндзор, 

пров Онтеріо, Д. Томпсон, ві­
домий із свого переслідування 
комуністів в цьому місті, попав 
у клопіт. На вчорашньому за­
сіданні міської ради алдерман 
К. В. Корі преддожив резо­
люцію, що домагається ра­
хункового звіту з оплат та спе- ства, розпусти і газардової гри 
ціяльних приходів, які, як він дозволяється провадити свої 
каже, шеф поліції Томпсон і чорні діла зовсім відкрито, 
деякі поліційні старшини хова­
ли собі до кишені

де домагатися публичного слід­
ства, якщо цей звіт не буде за- 
доволяючий. а також домага­
ється суспендований шефа по­
ліції поки відбудеться судове 
слідство.

Алдерман Енсор домагався 
королівської комісії для роз- 
слідження. чому домам пян-

сипали земляні греблі, щоб 
спинити розлив води.

Кенеке заявив, щов І Іерсії 
дальша його подорож буде че­
рез Бомбай, Калькуту, Сінга­
пур, Гон Конґ, Японію до Сан 
Франціско.

вастополя і инших міст перебу­
ли ніч на вулицях.

У селах Григоріополі, Таш- 
лику, Бугораді затоплено всі 
плавні. БОРОДІН ПРИЛЕТІВ ЛІТА­

КОМ З КАНТОНУ НА СИБІР.
Повінь нанесла великі

втрати садкам та городам; го-
ДО ВІДОМА ВСІМ ЧЛЕНАМ 

ЗАРЯДІВ.
ловні втрати зазнали культурні І, ВЕРХНЄ-УДІНСК, Сибір, 1.

Михайло Бородін, 
Одночасно в Молдавії й на ! бувший дорадник китайсько-

дуже швидко 
стає малою Росією, але ми цьо­
му не піддамося”.

сказав він
городи жовтня

Повідомляємо членів І член-
зарядів всіх українських'Поділлю випав град та бушува то національно-революційного 

при ■ ли великі гурагани й зливи. В уряду, прилетів сюди сьогодні
літаком з Кантону, по дорозі 
до Москви. По дорозі з аеро-

300
Бритійські прапори "Юніон 

Джекс", що ними були у деко­
ровані стіни, подерто на кусоч­
ки Націоналісти вигнали чле­
нів Смутової полуднево-афри­
канської партії з салі і бороть­
ба продовжалася на дворі. В 
наслідок бійки залишилося ба­
гато людей з порозбиваними

кинь
(Томпсон, це той самий шеф робітничих організацій 

Около 12 поліції, що на донос україн-. уКр. роб. Домі у Вінніпегу, шо І Камннці злива й град пошко- 
алдерманів голосували за цьою ських неньколюбців заборонив у вівторок, 4. жовтня в годині |дили 1,500 десятин пізніх куль- 
резолюцією. Алдерман Корі лекцію т. Поповича, що була 8.30 вечером відбудуться важ- тур. Водою знесено багато ху- 
обвинувачує також сержанта проголошена на одну з неділь1 ні збори, на які всі члени й|доби, птиці, збіжжя, кукуру- 
Джеймса Р Вилкинсона, голо- цего літа* а т. Бака звелів а- членкині зарядів робітничих дзи, сіна. Вода нанесла в са-

НА ЧОРНОМУ МОРІ ВТОПИ­
ЛОСЯ 17 МОРЯКІВ.

МИКОЛАЇВ. Украіна. 1. жов- 
На Чорному морі, вто­

пилося сімнадцять моряків, ко­
ли шаліюча велика буря пере­
вернула радянське судно.

дрому до залізнодорожної ста­
ни автомобіль, що віз його 
сторожу, перевернувся з наси­
пу, а в наслідку е один вбитий 
і кількох поранених.

тня

ву міського бюра відпечатуван-1 рештувати на мітінгу, під від- організацій повинні обовязьо- ди та городи величезне камін­
ня пальців. Він заявив, що бу-|критим небом.) іво прибути. :ня, вагою до 50 пудів.

Сміть з допомогою жертвам попоні в Галичині та Буковині
А


